

Ref: FOI/GS/ID 4139

**Please reply to:**  
FOI Administrator  
Trust Management  
Maidstone Hospital  
Hermitage Lane  
Maidstone  
Kent  
ME16 9QQ

Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

25 July 2017

### **Freedom of Information Act 2000**

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to admissions relating to Modafinil.

- 1. Name of the trust*
- 2. Street, town, county and postcode of where the trust's headquarters or main location/hospital is sited.*
- 3. Number of hospital admissions across the Trust citing the drug 'Modafinil' at any point in patient notes for each year.*
- 4. Number of hospital patients reporting illness where Modafinil was known to be related for each year.*
- 5. Number of deaths in hospital relating to Modafinil if known.*
- 6. Number of deaths where patient was known to be prescribed Modafinil*
- 7. Known cases of Steven-Johnson Syndrome*
- 8. Number of hospital patients where both Modafinil and Steven-Johnson Syndrome of SJS appear in the patient's record.*

1. Maidstone and Tunbridge Wells NHS Trust
2. Maidstone Hospital, Hermitage Lane, Maidstone, Kent, ME16 9QQ

3.

Number of admissions where L51.1 appears in any diagnosis i.e. primary and secondary.

Financial Year	No. of admissions
14/15	3
15/16	6
16/17	10
<b>Grand Total</b>	<b>19</b>

Number of admissions where L51.1 appears in primary position only, i.e. reason for admission (the following is also included in the above)

Financial Year	No. of admissions
14/15	0
15/16	2
16/17	4
<b>Grand Total</b>	<b>6</b>

Number of patients where L51.1 appears in any diagnosis i.e. primary and secondary.

(there was one patient with three separate admissions who had the L51.1 coded in each admission in 16/17 but only the primary on the first admission)

Financial Year	No. of patients
14/15	3
15/16	6
16/17	8
<b>Grand Total</b>	<b>17</b>

Questions 4 to 8.

The Trust has estimated that it will cost more than the appropriate limit to consider this part of your request. The appropriate limit is specified in regulations and represents the estimated cost of one person spending 3½ working days in determining whether the Trust holds the information, locating, retrieving and extracting the information. Under Section 12 of the Freedom of Information Act 2000 the Trust is not obliged to comply with this part of your request and we will not be processing this part of your request further.